重庆市防控工作领导小组疫情防控组

                            渝肺炎组疫函2021—19

关于做好安徽省部分地区来渝返渝人员
健康管理工作的通知

各区县（自治县）新冠肺炎疫情防控工作领导小组，市级有关部门、有关单位：
安徽省公布，5月14日起，将安徽省六安市金安区浙东商贸城和裕安区百川明庭小区疫情风险等级定为中风险。根据疫情防控有关规定，现就安徽省中（高）风险区来渝返渝人员健康管理有关工作通知如下：
一、强化医疗机构发现报告
各级各类医疗机构和发热门诊在接诊时，要注意增加询问有无安徽省中（高）风险区旅居史以及上述地区人员接触史；对住院病人、陪护和发热病人要落实应检尽检。一旦发现疑似病例、确诊病例或无症状感染者，要按照规范及时报告。
2、 落实安徽省来渝返渝人员健康管理
（1） 自2021年4月30日以来有安徽省中（高）风险区旅居史的人员加强排查，落实社区网格化管理，全部开展一次病毒核酸检测；政法、公安、通信、文化旅游、卫生健康等部门加强配合，互通信息，分工协作。
（2） 自2021年5月14日起，所有来自或途经安徽省中（高）风险区来渝返渝人员，需持7日内核酸检测阴性证明。机场、火车站等口岸，要加强安徽省来渝返渝人员排查，每日将信息推送社区排查组，落实管理措施；无法提供7日内核酸检测阴性证明的，由机场、火车站等所在辖区负责开展一次核酸检测，结果阴性方可放行。
（3） 社区排查组要加强2021年4月30日以来有安徽省中（高）风险区旅居史人员的排查，各机关企事业单位加强本单位员工排查管理，督促相关人员落实核酸检测等健康管理措施。
（4） 加强大型会议活动参加人员的健康排查，2021年4月30日以来有安徽省中（高）风险区旅居史的参会人员须持7日内核酸检测阴性证明。
（五）各区县每日将排查和检测情况（详见附件）报市疫情防控组（联系人：皮操操：联系电话：67706376，cqswjwjkc@163.com）。
（六）密切关注疫情动态，根据风险区调整情况及时调整排查范围。
3、 持续强化监测预警
[bookmark: _GoBack]    各区县、各单位要按照《农贸（集贸）市场新型冠状病毒环境监测技术规范》《重庆市2021年新冠疫情防控工作指南（第二版）》等文件要求继续强化常态化监测。同时，要按照《关于印发进口冷链食品预防性全面消毒工作方案的通知》（联防联控机制综发〔2020〕255号）要求，全面落实消毒，人物同防，严防疫情输入。
四、持续强化健康教育
各区县、各单位要继续开展爱国卫生运动，加强居民健康教育，持续强化一米线、戴口罩、勤洗手等防护习惯。告知居民近期非必要不去安徽省中（高）风险区；同时对有安徽省中（高）风险区旅居史人员加强健康提示，引导其主动报告、接受核酸检测、自我健康观察。
五、精准有效处置疫情
持续强化常态化疫情防控工作，按照“人员、物资、设施、设备、能力”5个到位要求，突出实战，排查短板弱项，不断提升现场应对能力。加强信息报送，一旦发现疑似疫情，按照规范及时报告，迅速处置。一旦收到安徽省等地发来的协查函，要按照要求及时开展协查，落实管控措施，并按要求报告。

附件：安徽省中（高）风险区来渝返渝人员排查情况表

重庆市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作
             领导小组疫情防控组（代章）
           2021年5月14日

—1—

附件
	安徽省中（高）风险区来渝返渝人员排查情况表

	日期：            联系人：                      手机：

	区县名称
	2021年4月30日-2021年5月13日来渝返渝人员
	2021年5月14日后来渝返渝人员

	累计排查
人数
	累计采样
人数
	累计核酸
检测人数
	累计阳性数
	累计排查
人数
	累计采
样人数
	累计核酸
检测人数
	累计阳性数

	备注：1.累计排查人数：政法委推送人员均要开展核酸检测；2.累计核酸检测人数：已有核酸检测结果的人数；3.每日下午15时前将报表上报邮箱cqswjwjkc@163.com；4.联系人：皮操操：联系电话：67706376